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ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (седьмой созыв)

ПРОТОКОЛ №27
заседания Думы города Нижневартовска
29 марта 2024 года  

 



      г. Нижневартовск 
	Председательствовал:  
	Зяблицкая Н.В. - исполняющий обязанности председателя Думы города, Нижневартовска депутат по одномандатному избирательному  округу №4



Присутствовали депутаты: 

	Одокиенко Роман Геннадьевич
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Куштанов Руслан Рамисович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Чиканцев Тарас Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Власюк Елена Николаевна
	депутат по одномандатному округу
	№7

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Молоков Николай Викторович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Мухин Александр Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Повх Степан Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Рачков Валерий Юрьевич
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Панфилова Эльвира Марселевна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Криста Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№25


Отсутствовали депутаты: Сочилин В.В., Лариков П.А., Зворыгина С.А., Лисин А.В., Давыдов Д.С., Сатинов А.В.
Приглашенные:

	Кощенко Д.А.
	глава города Нижневартовска;

	Великий С.С.
	депутат Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры;

	Танкеев В.М.
	депутат Тюменской областной Думы;

	Богданов А.В.
	заместитель прокурора города Нижневартовска;

	Палий А.В.
	временно исполняющий обязанности начальника УМВД по городу Нижневартовску;

	Князева С.Г.
	исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города;

	Жукова Н.С.
	управляющий делами администрации города;

	Смага Ю.С.
	исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города;

	Газизова Ф.Ф.
	исполняющий обязанности председателя Счетной палаты города Нижневартовска;



	Усова И.Н.
	заместитель начальника управления по жилищной политике администрации города.


Зяблицкая Н.В. сообщила о поступивших доверенностях:

	1. 
	Сатинов

Алексей Владимирович
	Передает право на голосование

Зяблицкой Наталье Викторовне

	2. 
	Лисин 

Анатолий Владимирович
	Передает право на голосование

Жигалову Сергею Николаевичу 

	3. 
	Лариков

Павел Анатольевич
	Передает право на голосование

Панфиловой Эльвире Марселевне

	4. 
	Зворыгина

Светлана Анатольевна
	Передает право на голосование

Джеку Владимиру Петровичу

	5. 
	Давыдов

Дмитрий Сергеевич
	Передает право на голосование

Землянкину Сергею Федоровичу


1. СЛУШАЛИ: О повестке дня двадцать седьмого заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, исполняющий обязанности председателя Думы города Нижневартовска.
РЕШЕНИЕ: утвердить повестку дня двадцать седьмого заседания Думы города Нижневартовска двадцать седьмого созыва:
	1. 
	О повестке дня двадцать седьмого заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, исполняющий обязанности председателя Думы города Нижневартовска.

	2. 
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Панфилова Эльвира Марселевна, заместитель председателя комитета по социальным вопросам.

	3. 
	О награждении знаком «Родительская слава».

Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, управляющий делами  администрации города.

	4. 
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 25.11.2016 №68 «О дополнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске».

Докладчик: Князева Светлана Геннадьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	5. 
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №571 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде социальной выплаты неработающим пенсионерам, ветеранам Великой Отечественной войны» (с изменениями)».

Докладчик: Князева Светлана Геннадьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	6. 
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №572 «О дополнительной мере социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной или экстремальной жизненной ситуации» (с изменением)».

Докладчик: Князева Светлана Геннадьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	7. 
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №573 «О дополнительной мере социальной поддержки в городе Нижневартовске многодетным семьям, инвалидам, пользующимся услугами физкультурно-спортивной направленности» (с изменением)».

Докладчик: Князева Светлана Геннадьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	8. 
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 30.10.2020 №677 «О дополнительных мерах социальной поддержки лицам, удостоенным почетного звания города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменением)».

Докладчик: Князева Светлана Геннадьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	9. 
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.11.2020 №682 «О дополнительной мере социальной помощи в городе Нижневартовске в виде предоставления единовременной социальной выплаты на приобретение новогодних детских подарков и в виде предоставления новогодних детских подарков отдельным категориям граждан» (с изменениями)». 

Докладчик: Князева Светлана Геннадьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	10. 
	О внесении изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Смага Юлия Станиславовна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города Нижневартовска.

	11. 
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Смага Юлия Станиславовна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города Нижневартовска.

	12. 
	Об одобрении проекта решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

Докладчик: Смага Юлия Станиславовна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города Нижневартовска.

	13. 
	О признании утратившими силу некоторых решений Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Усова Ирина Николаевна, заместитель начальника управления по жилищной политике администрации города.

	14. 
	О Положении о сообщении муниципальными служащими Думы города Нижневартовска о получении ими подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат  Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.

	15. 
	О Перечне должностей муниципальной службы в Думе города Нижневартовска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат  Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.

	16. 
	О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Думы города Нижневартовска и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и предоставления этих сведений общероссийским, окружным и городским средствам массовой информации для опубликования.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат  Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.

	17. 
	О Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в Думе города Нижневартовска.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат  Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.

	18. 
	О Кодексе этики и служебном поведении муниципальных служащих Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат  Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.

	19. 
	О Порядке организации доступа к информации о деятельности Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат  Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.

	20. 
	О Правилах аккредитации журналистов при Думе города Нижневартовска.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат  Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.

	21. 
	О Положении о проведении мониторинга правоприменения в Думе города Нижневартовска.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат  Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.

	22. 
	О Порядке сообщения муниципальными служащими Думы города Нижневартовска о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат  Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.

	23. 
	О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Нижневартовска и урегулированию конфликта интересов.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат  Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.

	24. 
	О Порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Нижневартовска главного администратора доходов бюджета Думы города Нижневартовска. 

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат  Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.


РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23
«против» - 0

«воздержался» - 0                      Повестка дня утверждена

2.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Панфилова Эльвира Марселевна, заместитель председателя комитета по социальным вопросам.
РЕШЕНИЕ: наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска за многолетний плодотворный труд и высокий профессионализм:

- Алферьева Дмитрия Александровича, преподавателя Нефтяного института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»;

-  Дембицкую Елену Валерьевну, преподавателя Нефтяного института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»;

- Патунину Юлию Николаевну, преподавателя Нефтяного института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»;

- Рамаеву Риту Рафиковну, преподавателя Нефтяного института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»;

- Рубцову Тамару Сергеевну, помощника руководителя Нефтяного института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»;

- Саликову Екатерину Александровну, преподавателя муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Детская школа искусств №2»;

- Толобову Марину Александровну, преподавателя Нефтяного института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»;

- Хасанову Ирину Салаватовну, преподавателя Нефтяного института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»;

- Шакирову Рему Харисовну, преподавателя Нефтяного института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет».

Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23 
«против» - 0

«воздержался» - 0                           решение принято

3.СЛУШАЛИ: О награждении знаком «Родительская слава».

Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, управляющий делами администрации города.
Выступил: Елин П.А.
РЕШЕНИЕ: наградить знаком «Родительская слава» за достойное воспитание детей и сохранение семейных ценностей Попову Надежду Аркадьевну. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23 

«против» - 0

«воздержался» - 0                           решение принято

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 25.11.2016 №68 «О дополнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске».

Докладчик: Князева Светлана Геннадьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
Выступил: Елин П.А.
Краткая аннотация к проекту решения: 

внесение изменения обусловлено приведением нормативного акта в соответствие с действующим законодательством и не изменит условия и порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки.
РЕШЕНИЕ: внести изменение в решение Думы города Нижневартовска от 25.11.2016 №68 «О дополнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске».

Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23 

«против» - 0

«воздержался» - 0                           решение принято

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №571 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде социальной выплаты неработающим пенсионерам, ветеранам Великой Отечественной войны» (с изменениями)».

Докладчик: Князева Светлана Геннадьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
Краткая аннотация к проекту решения: 

внесение изменения обусловлено приведением нормативного акта в соответствие с действующим законодательством и не изменит условия и порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки.
Выступил: Елин П.А.
РЕШЕНИЕ: внести изменение в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №571 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде социальной выплаты неработающим пенсионерам, ветеранам Великой Отечественной войны» (с изменениями)».Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23 

«против» - 0

«воздержался» - 0                           решение принято

6.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №572 «О дополнительной мере социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной или экстремальной жизненной ситуации» 
(с изменением)».

Докладчик: Князева Светлана Геннадьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
Краткая аннотация к проекту решения: 

внесение изменения обусловлено приведением нормативного акта в соответствие с действующим законодательством и не изменит условия и порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки.
Выступил: Елин П.А.
РЕШЕНИЕ: внести изменение в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №572 «О дополнительной мере социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной или экстремальной жизненной ситуации» 
(с изменением)». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23 

«против» - 0

«воздержался» - 0                           решение принято

7.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №573 «О дополнительной мере социальной поддержки в городе Нижневартовске многодетным семьям, инвалидам, пользующимся услугами физкультурно-спортивной направленности» (с изменением)».

Докладчик: Князева Светлана Геннадьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
Краткая аннотация к проекту решения: 

внесение изменения обусловлено приведением нормативного акта в соответствие с действующим законодательством и не изменит условия и порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки.
Выступил: Елин П.А.

РЕШЕНИЕ: внести изменение в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №573 «О дополнительной мере социальной поддержки в городе Нижневартовске многодетным семьям, инвалидам, пользующимся услугами физкультурно-спортивной направленности» (с изменением)». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23 

«против» - 0

«воздержался» - 0                           решение принято

8.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 30.10.2020 №677 «О дополнительных мерах социальной поддержки лицам, удостоенным почетного звания города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменением)».

Докладчик: Князева Светлана Геннадьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
Краткая аннотация к проекту решения: 

внесение изменения обусловлено приведением нормативного акта в соответствие с действующим законодательством и не изменит условия и порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки.

Выступил: Елин П.А.

РЕШЕНИЕ: внести изменение в решение Думы города Нижневартовска от 30.10.2020 №677 «О дополнительных мерах социальной поддержки лицам, удостоенным почетного звания города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменением)». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23 

«против» - 0

«воздержался» - 0                           решение принято

9.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.11.2020 №682 «О дополнительной мере социальной помощи в городе Нижневартовске в виде предоставления единовременной социальной выплаты на приобретение новогодних детских подарков и в виде предоставления новогодних детских подарков отдельным категориям граждан» (с изменениями)». 

Докладчик: Князева Светлана Геннадьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
Краткая аннотация к проекту решения: 

внесение изменения обусловлено приведением нормативного акта в соответствие с действующим законодательством и не изменит условия и порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки.

Выступил: Елин П.А.

РЕШЕНИЕ: внести изменение в решение Думы города Нижневартовска от 26.11.2020 №682 «О дополнительной мере социальной помощи в городе Нижневартовске в виде предоставления единовременной социальной выплаты на приобретение новогодних детских подарков и в виде предоставления новогодних детских подарков отдельным категориям граждан» (с изменениями)». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23 

«против» - 0

«воздержался» - 0                           решение принято

10.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Смага Юлия Станиславовна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города Нижневартовска.
Краткая аннотация к проекту решения: 

проект решения Думы города Нижневартовска предусматривает внесение изменения в статью 6 Устава города Нижневартовска. Изменения вносятся с целью приведения Устава города в соответствие с Федеральным законом от 25.12.2023 №657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».  Согласно данным изменениям к вопросам местного значения города Нижневартовска будет относится установление правил использования водных объектов для рекреационных целей.

Выступила: Зяблицкая Н.В.
РЕШЕНИЕ: внести изменение в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18  
«За» - 18 

«против» - 0

«воздержался» - 0                           решение принято

11.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Смага Юлия Станиславовна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города Нижневартовска.

Краткая аннотация к проекту решения: 

проект решения Думы города предусматривает внесение изменения в статьи 36 и 43 Устава города Нижневартовска. 

Изменения в статью 36 Устава города вносятся с целью приведения Устава города в соответствие с Федеральным законом от 02.11.2023 №517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», которым уточнены способы официального обнародования муниципальных правовых актов. 

Изменения в статью 43 Устава города вносятся с целью устранения пробела в правовом регулировании и наделения Думы города полномочиями по установлению размеров и условий оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности в счетной палате города.

Выступила: Зяблицкая Н.В.

РЕШЕНИЕ: внести изменение в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18  
«За» - 18 

«против» - 0

«воздержался» - 0                           решение принято

12. СЛУШАЛИ: Об одобрении проекта решения Думы    города Нижневартовска «О внесении изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

Докладчик: Смага Юлия Станиславовна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города Нижневартовска.
Краткая аннотация к проекту решения: 
проектом решения Думы города Нижневартовска предлагается одобрить изменения с целью приведения Устава города в соответствие с Федеральным законом от 25.12.2023 №673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об экологической экспертизе», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую».  Данными изменениями уточняется, что к вопросу местного значения города Нижневартовска организация мероприятий по охране окружающей среды относится в том числе организация и проведение общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа.

Выступила: Зяблицкая Н.В.

РЕШЕНИЕ: 
1. Одобрить проект решения Думы города Нижневартовска  «О внесении изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502» .

2. Главе города Нижневартовска:

- опубликовать проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502» в газете «Варта»;

- внести в Думу города Нижневартовска проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502» по истечении 30 дней со дня его официального опубликования.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23
«Против»-0

«Воздержался»-0        

решение принято

13. СЛУШАЛИ: О признании утратившими силу некоторых решений Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Усова Ирина Николаевна, заместитель начальника управления по жилищной политике администрации города.
Краткая аннотация к проекту решения: 

проект решения Думы города Нижневартовска подготовлен в связи с принятием постановления Правительства ХМАО - Югры от 13.02.2024 № 46-п, которым установлен на всей территории округа единый перечень категорий граждан – собственников жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, которым предоставляются жилые помещения без уплаты разницы между рыночной стоимостью жилых помещений, предоставляемых взамен изымаемых жилых помещений, и размером возмещения за изымаемые жилые помещения. 

Выступил: Елин П.А.
РЕШЕНИЕ: признать утратившими силу с 13.02.2024 следующие решения Думы города Нижневартовска:

          1) от 31.03.2022 №130 «О дополнительной мере социальной поддержки гражданам – собственникам жилых помещений, расположенных                                            в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу»;

         2) от 28.09.2023 № 313 «О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 31.03.2022 № 130 «О дополнительной мере социальной поддержки гражданам - собственникам жилых помещений, расположенных                          в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу».

Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18  (+5 доверенностей)
«За» - 23
«Против»-0

«Воздержался»-0        

решение принято

14.СЛУШАЛИ: О Положении о сообщении муниципальными служащими Думы города Нижневартовска о получении ими подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат  Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.
Краткая аннотация к проекту: 


проект решения Думы города Нижневартовска предлагается утвердить Положение о сообщении муниципальными служащими Думы города Нижневартовска о получении ими подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.

РЕШЕНИЕ: утвердить Положение о сообщении муниципальными служащими Думы города Нижневартовска о получении ими подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23
«Против»-0

«Воздержался»-0                            решение принято

15.СЛУШАЛИ: О Перечне должностей муниципальной службы в Думе города Нижневартовска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат  Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.
Краткая аннотация к проекту: 

проектом решения Думы города Нижневартовска предлагается утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Думе города Нижневартовска, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством. 
РЕШЕНИЕ: утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Думе города Нижневартовска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23
«Против»-0

«Воздержался»-0        

решение принято
16.СЛУШАЛИ: О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Думы города Нижневартовска и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и предоставления этих сведений общероссийским, окружным и городским средствам массовой информации для опубликования.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат  Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.
Краткая аннотация к проекту: 

проектом решения Думы города Нижневартовска предлагается утвердить Порядок и форму размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Думы города Нижневартовска и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским, окружным и городским средствам массовой информации для опубликования, в соответствии с действующим законодательством.
РЕШЕНИЕ:  утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Думы города Нижневартовска и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска 
и предоставления этих сведений общероссийским, окружным
и городским средствам массовой информации для опубликования;

форму размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на едином официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска.

Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23
«Против»-0

«Воздержался»-0
решение принято

17.СЛУШАЛИ: О Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в Думе города Нижневартовска.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.
Краткая аннотация к проекту: 

проектом решения Думы города Нижневартовска предлагается утвердить Положение, определяющее порядок представления муниципальными служащими Думы города и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Нижневартовска сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также членами их семей в соответствии с действующим законодательством

РЕШЕНИЕ: утвердить Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в Думе города Нижневартовска.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23
«Против»-0

«Воздержался»-0
решение принято

18.СЛУШАЛИ: О Кодексе этики и служебном поведении муниципальных служащих Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.
Краткая аннотация к проекту: 

проектом решения Думы города Нижневартовска предлагается утвердить Кодекс этики и служебном поведении муниципальных служащих Думы города Нижневартовска.
РЕШЕНИЕ: утвердить Кодекс этики и служебном поведении муниципальных служащих Думы города Нижневартовска. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23
«Против»-0

«Воздержался»-0
решение принято

19.СЛУШАЛИ: О Порядке организации доступа к информации о деятельности Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.
Краткая аннотация к проекту: 

проектом решения Думы города Нижневартовска предлагается установить Порядок организации доступа к информации о деятельности Думы города Нижневартовска.
РЕШЕНИЕ: установить Порядок организации доступа к информации о деятельности Думы города Нижневартовска. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23
«Против»-0

«Воздержался»-0
решение принято

20.СЛУШАЛИ: О Правилах аккредитации журналистов при Думе города Нижневартовска.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.
Краткая аннотация к проекту: 

проектом решения Думы города Нижневартовска предлагается утвердить Правила аккредитации журналистов при Думе города Нижневартовска.

РЕШЕНИЕ: утвердить Правила аккредитации журналистов при Думе города Нижневартовска. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23
«Против»-0

«Воздержался»-0
решение принято

21.СЛУШАЛИ: О Положении о проведении мониторинга правоприменения в Думе города Нижневартовска.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.
Краткая аннотация к проекту: 

проектом решения Думы города Нижневартовска предлагается утвердить Положение о проведении мониторинга правоприменения в Думе города Нижневартовска.
РЕШЕНИЕ: утвердить Положение о проведении мониторинга правоприменения в Думе города Нижневартовска. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23
«Против»-0

«Воздержался»-0
решение принято

22.СЛУШАЛИ: О Порядке сообщения муниципальными служащими Думы города Нижневартовска о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.
Краткая аннотация к проекту: 

проектом решения Думы города Нижневартовска предлагается определить Порядок сообщения муниципальными служащими Думы города Нижневартовска о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
РЕШЕНИЕ: определить Порядок сообщения муниципальными служащими Думы города Нижневартовска о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23
«Против»-0

«Воздержался»-0
решение принято

23.СЛУШАЛИ: О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Нижневартовска и урегулированию конфликта интересов.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.
Краткая аннотация к проекту: 

проектом решения Думы города Нижневартовска предлагается утвердить:

1) Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Нижневартовска 
и урегулированию конфликта интересов;

2) Порядок подачи и регистрации обращений граждан, замещавших должности муниципальной службы в Думе города Нижневартовска, включенные в перечень должностей, утвержденный муниципальным правовым актом, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в их должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

3) Порядок подачи и регистрации заявлений муниципальных служащих Думы города Нижневартовска о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей;

4) Порядок подачи и регистрации уведомлений муниципальных служащих Думы города Нижневартовска о возникновении не зависящих от них обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 
и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции.

РЕШЕНИЕ: утвердить:

2) Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Нижневартовска 
и урегулированию конфликта интересов;

2) Порядок подачи и регистрации обращений граждан, замещавших должности муниципальной службы в Думе города Нижневартовска, включенные в перечень должностей, утвержденный муниципальным правовым актом, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в их должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

3) Порядок подачи и регистрации заявлений муниципальных служащих Думы города Нижневартовска о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей;

4) Порядок подачи и регистрации уведомлений муниципальных служащих Думы города Нижневартовска о возникновении не зависящих от них обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 
и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции.
Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23
«Против»-0

«Воздержался»-0
решение принято

24.СЛУШАЛИ: О Порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Нижневартовска главного администратора доходов бюджета Думы города Нижневартовска. 

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, депутат Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №4.
Краткая аннотация к проекту: 

проектом решения Думы города Нижневартовска предлагается утвердить:

1) Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Нижневартовска главного администратора доходов бюджета Думы города Нижневартовска;

2) Положение о Комиссии по рассмотрению вопросов признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Нижневартовска главного администратора доходов бюджета Думы города Нижневартовска.

РЕШЕНИЕ: утвердить:

1) Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Нижневартовска главного администратора доходов бюджета Думы города Нижневартовска;

2) Положение о Комиссии по рассмотрению вопросов признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Нижневартовска главного администратора доходов бюджета Думы города Нижневартовска.

 Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18 (+5 доверенностей)
«За» - 23
«Против»-0

«Воздержался»-0
решение принято

Исполняющий обязанности
председателя Думы

города Нижневартовска
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